

**PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS**

Pasiūlymus dėl projektų atrankos kriterijų nustatymo ir (ar) keitimo teikianti institucija:	LR aplinkos ministerija
Veiksmų programos įgyvendinimo priemonės kodas ir pavadinimas:	04.3.1-FM-F-002 „Savivaldybių viešųjų pastatų atnaujinimas“
Priemonei skirtų ES fondų lėšų suma (mln. EUR):	17,27
Projektų atrankos būdas:	Finansinė priemonė
Pagal priemonę remiamos veiklos:	Savivaldybėms priklausančių viešųjų pastatų atnaujinimas didinant energinį efektyvumą



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO IR (AR) KEĪTIMO PRISTATYMAS

Galimi galutiniai naudos gavėjai:	<ul style="list-style-type: none">• Savivaldybių administracijos.
Priemonės finansavimo forma:	Finansinės priemonės įgyvendinimas
Priemonės suderinamumas su kitomis priemonėmis:	Papildomi reikalavimai netaikomi
Siekiami rezultatai:	Mažesnis sunaudotos galutinės energijos kiekis paslaugų ir namų ūkių sektoriuose. Pirminės energijos suvartojimo viešuosiuose pastatuose sumažėjimas. Bendras metinis šiltnamio efektą sukeliančių dujų sumažėjimas.



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO IR (AR) KEĖTIMO PRISTATYMAS

Teikiamas tvirtinti:	Specialusis projektų atrankos kriterijus
	Keitimas
Projektų atrankos kriterijaus pavadinimas:	2. Galutinių naudos gavėjų įgyvendinamo projekto atitiktis <u>Kvietimo rengti savivaldybėms nuosavybės teise priklausančių viešųjų pastatų energijos vartojimo efektyvumo didinimo pilotinius investicijų projektus, patvirtinto Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2016 m. balandžio 29 d. įsakymu Nr. D1-297 „Dėl kvietimo rengti savivaldybėms nuosavybės teise priklausančių viešųjų pastatų energijos vartojimo efektyvumo didinimo pilotinius investicijų projektus“</u> (toliau – Kvietimas), nuostatoms.



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO IR (AR) KEĖTIMO PRISTATYMAS

Projektų atrankos kriterijaus vertinimo aspektai ir paaiškinimas:

- Vertinama, ar savivaldybės viešojo pastato energijos vartojimo efektyvumo didinimo projektas atitinka Kvietimą, t. y. ar projekte:
- užtikrinta, kad atrinktas viešasis pastatas, kuriam numatoma rengti investicijų projektą, pagal tikslinę naudojimo paskirtį įgyvendinus energinio efektyvumo didinimo projektą, bus naudojamas ne trumpiau kaip 10 metų;
 - numatyta, kad numatomos investicijos į pastato energijos vartojimo efektyvumo didinimą, įvertinus Programos 3 priede pateiktus finansinės ir ekonominės analizės duomenis, atsiperka sutaupyta energija per Kvietime nurodytą laikotarpį.

